
 

                                                          

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

 

Název veřejné zakázky:    

Léčivý přípravek ATC L04AA31 – léčiva s účinnou látkou TERIFLUNOMID 

 

Zadavatel:                          Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:        Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČ:       275 20 536 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:    MUDr. Tomáš Gottvald, předseda představenstva 

                 Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

                                                                      

 

                                                                                    V Pardubicích dne 12. 4. 2019 

 

 

Výše uvedený zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

 

 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

 

 

Dotaz: 

 

 

Vážení, 

 

v čl. XI. Závěrečná ujednání návrhu Kupní smlouvy zadavatel v odst. 6 uvádí, že „Prodávající 

bere na vědomí, že kupující je ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 

(dále jen „zákon o registru smluv“) povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této 

smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely informování 

veřejnosti o činnosti smluvních stran. Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána možnost 

zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou 

přímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušení zákonem stanovené povinnosti 

mlčenlivosti.“ 

 

Naše společnost považuje údaje o jednotkové ceně léčivého přípravku s výše 

uvedenou účinnou látkou, která má být uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, za 

informaci významnou ve smyslu zákonné definice obchodního tajemství (§ 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), neboť všeobecný přístup k těmto 

informacím může mít podstatný dopad na ekonomické výsledky a tržní postavení 

prodávajícího (popř. výrobce léčivých přípravků). 

 

Žádáme proto zadavatele o změnu znění smlouvy v dotčeném ustanovení např. následovně: 

„Prodávající považuje údaje o jednotkové ceně zboží, která je uvedena v příloze č. 1 této 

smlouvy, za informaci významou ve smyslu zákonné definice obchodního tajemství (§ 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), neboť všeobecný přístup k těmto informacím může 

mít podstatný dopad na ekonomické výsledky a tržní postavení Prodávajícího (popř. výrobce 

léčivých přípravků). V případě, že tato smlouva musí být povinně uveřejněna v Registru smluv, 

se smluvní strany zavazují, že informace označené jako obchodní tajemství zůstanou utajeny.“ 



 

                                                          

Odpověď: 

 

Zadavatel nahrazuje čl. 11, odst. 11.6 v Příloze č. 3 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy takto: 
 

„Prodávající považuje údaje o jednotkové ceně zboží, která je uvedena v příloze č. 1 této 

smlouvy, za informaci významnou ve smyslu zákonné definice obchodního tajemství (§ 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), neboť všeobecný přístup k těmto informacím může 

mít podstatný dopad na ekonomické výsledky a tržní postavení Prodávajícího (popř. výrobce 

léčivých přípravků). V případě, že tato smlouva musí být povinně uveřejněna v Registru smluv, 

se smluvní strany zavazují, že informace označené jako obchodní tajemství zůstanou utajeny.“ 
 

 

 

 

 

Příloha: Závazný návrh kupní smlouvy – změna č. 1 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

verejne.zakazky@nempk.cz                                                                                      


